
Preisblatt 
GASTINO treu privat Gültig ab 27.05.2019

Preismodell

Preise verstehen sich als reine Energiepreise, ohne Netzgebühren, Zuschläge und Abgaben nicht-leistungsgemessene Anlagen.

Grundpreis € / Monat exkl. USt € / Monat inkl. USt.

GASTINO treu privat 3,00 3,60

Energiepreis Ct / kWh exkl. USt Ct / kWh inkl. USt.

GASTINO treu privat 2,99 3,59

Ihre Vorteile

✓✓ Einfacher Online- Abschluss

✓✓ Gesamtrechnung für Energie & Netz

Abbucherbonus

1 Gratisenergietag bei Zahlung 

mittels Abbuchungsauftrag.

Kunde-wirbt-Kunde-Bonus

24 € (brutto) für jeden  

geworbenen Neukunden 

Empfehlen Sie uns weiter und sichern Sie sich 
als Dankeschön den Kunde-wirbt-Kunde-Bonus 
für jeden erfolgreich geworbenen Neukunden. 
Lassen Sie dazu einfach bei der Anmeldung Ihre 
Empfehlungsnummer eintragen.

Berechnung

Sämtliche Rabatte werden in der 
Jahresgasrechnung abgezogen. 
Bei vorzeitigem Vertragsende 
wird der Bonus aliquot berück-
sichtigt.

Gratisenergietage beziehen 
sich auf den Energiepreis 
(exkl. Grundpreis) und werden 
anhand des tatsächlichen Ver-
brauchs berechnet.

Rabatte

Gaskennzeichnung

im Zeitraum 1.1.2018 – 31.12.2018 gemäß Gaskennzeichnungsverordnung 
2019 in Verbindung mit § 130 GWG 2011.

99,99 %	 Erdgas

0,01 %	 Biogas
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